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ELŐLAP 

 
Berkenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

 

1. számú  
 
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
 

 
 

Készült: 2024. január 8-án megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 

Ülés helye: Községháza Berkenye 
 

Jelen vannak:    German József polgármester 
     Székely András Sándor alpolgármester    

Molnár Gábor képviselő 
Sághy Krisztián képviselő 
Somlói Zsolt képviselő 
Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző  
Agárdi-Schlenk Brigitta jegyzőkönyvvezető 
Nerpel Árpádné nemzetiségi képviselő 
Szinovszki Ágnes intézményvezető 1-4. napirendi pontnál 
German Veronika Ágota nemzetiségi elnök 8-10. napirendi pontnál 

 
 

Napirendek: 
 

1. 5/2007. (XI.08.) Berkenye Község Helyi Építési Szabályzatáról szóló rendelet módosítása  
Előadó: Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző 

2. Kisgyermeknevelők továbbképzéséhez kapcsolódó kérelem megtárgyalása 
Előadó: German József polgármester 
 
3. 2024. évi nyári óvodai leállásról döntés 
Előadó: German József polgármester 
 
4. Berkenyei Wunderland Óvoda és Bölcsőde alapító okirat módosítása 
Előadó: Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző 
 
5. Nemzetiségi önkormányzattal kötött megállapodás felülvizsgálata 
Előadó: Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző 
 
6. Törvényességi felhívásról tájékoztató 
Előadó: Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző 
 
7. Potholeczki Balázs Mihály kérelme 
Előadó: German József polgármester 
    
8. Előző ülés óta történt eseményekről tájékoztatás 
Előadó: German József polgármester 
   
9. Egyebek 
Előadó: German József polgármester 
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10. 2024. évi költségvetés előkészítése 

Előadó: German József polgármester 
               Székely András Sándor alpolgármester 
 
11. Hatósági ügy tárgyalása 
Előadó: German József polgármester 

   
 
 
 

 
  

Hozott határozat: 1/2024.(I.08.) - 8/2024.(I.08.) 
 
Hozott rendelet: 1/2024. (I. 11.) önkormányzati rendelet Berkenye község Helyi Építési 
Szabályzatáról szóló rendelet módosításáról 
 
Zárt ülés volt. 
Zárt ülésen hozott határozat: 9/2024.(I.08.)  
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Berkenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

 

1. számú  
 
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
 

 
 

Készült: 2024. január 8-án megtartott képviselő-testületi ülésről. 
 

Ülés helye: Községháza Berkenye 
 

Jelen vannak:    German József polgármester 
     Székely András Sándor alpolgármester    

Molnár Gábor képviselő 
Sághy Krisztián képviselő 
Somlói Zsolt képviselő 
Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző  
Agárdi-Schlenk Brigitta jegyzőkönyvvezető 
Szinovszki Ágnes intézményvezető 1-4. napirendi pontnál 
German Veronika Ágota nemzetiségi elnök 8-10. napirendi pontnál 
 
 

 

 

German József polgármester köszöntötte a megjelenteket, megállapítja, hogy az ülés 
határozatképes, azt 16 óra 08 perckor megnyitja.  
 
German József polgármester: 
A napirendi pontokban változás lenne, a meghívó kiküldése után kaptunk meg két új anyagot. Első 
napirendi pontként szükséges tárgyalnunk az M2 HÉSZ rendeletmódosítását. Mivel az 
intézményvezető is jelen van, javasolnám a 3. és 4. napirendi pontot előbbre hozni, ezután új 
napirendi pontként tárgyalni a Wunderland Óvoda és Bölcsőde alapító okirat módosítását. Mivel a 
költségvetés előkészítése egy nehezebb téma, javaslom, hogy utolsó napirendi pontként 
tárgyaljuk. 
 
A napirendi pontok változtatásával a testület egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) egyetértett. 
 
1. 5/2007. (XI.08.) Berkenye Község Helyi Építési Szabályzatáról szóló rendelet módosítása  
Előadó: Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző 
 
Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző: 
Az M2-es gyorsforgalmi út I. ütemének Rétságot elkerülő szakaszáról már sokat beszéltünk, illetve 
több határozatot is hoztunk ezzel kapcsolatban. Most ért oda az egyeztetési, tervezési szakasz, hogy 
az állami főépítész elfogadta a településrendezési eszközök, illetve a helyi építési szabályzatba való 
módosítások átvezetését, ezáltal most már elfogadhatjuk a rendeletmódosítást, hogy meg tudjon 
valósulni az M2 út elkerülő szakasza.  
A településtervező által küldött rendelettervezet már korábban ismertetésre került, a Berkenye 
határát érintő változásokról térképeket is kaptunk. Ezzel kapcsolatban egy határozati javaslatot is 
küldött a tervező, amelyet szintén el kellene fogadni a testületnek. 
Fentiek alapján kérem, hogy a rendeletmódosítási és a határozati javaslatot az előterjesztésnek 
megfelelően fogadja el a képviselő-testület. 
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A rendelettervezetet a képviselő-testület egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) 
elfogadta, ezzel egyidejűleg megalkotta az 1/2024. (I. 11.) önkormányzati rendeletet Berkenye 
község Helyi Építési Szabályzatáról szóló rendelet módosításáról. 
Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik. 
Rendelet egy példánya a jegyzőkönyvhöz csatolva. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az az alábbi 
határozatot hozza: 
 

1/2024.(I.08.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete az M2 gyorsforgalmi 
út Vác-észak és Hont - Parassapuszta, országhatár közötti szakasz 
megvalósítása, I. ütem Rétság elkerülő szakasszal összefüggésben a következő 
határozatot hozza. Berkenye Község Önkormányzat képviselő-testülete e 
határozat 1. melléklete szerinti tervlappal módosítja Berkenye Község 
településszerkezeti tervének tervlapját, az 1. mellékleten lehatárolt területen.  
A településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról 
és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 4. melléklete szerint 
a Képviselő-testület e határozatának -2. melléklete a településszerkezeti terv 
módosításának leírása, -a 3. melléklete a tervezett településszerkezet javasolt 
módosítása, a változással érintett területek összefoglalója, -a 4. melléklete 
Berkenye község településszerkezeti terve és a módosítások összhangja a 
területrendezési tervekkel. Az 1-4. melléklet e határozat elválaszthatatlan 
mellékletei. 
 

Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester  

 
 
 
2. Kisgyermeknevelők továbbképzéséhez kapcsolódó kérelem megtárgyalása 
Előadó: German József polgármester 
Írásbeli előterjesztés csatolva 
 
German József polgármester: 
Az intézményvezető azzal a kéréssel fordult hozzánk, hogy a kisgyermeknevelők jogszabály által 
előírt továbbképzési kötelezettségének költségtérítését az önkormányzat anyagilag támogassa. A 
képzés január végén lesz Nőtincsen összesen 34 órában, a képzés ára 35.900 Ft/fő. 
 
Szinovszki Ágnes intézményvezető: 
A képzés 1 munkanapot és 2 hétvégi napot érint. A továbbképzés célja a résztvevők nevelési 
kompetenciájának megerősítése, a szakemberek az ismeretanyag elsajátításával szakértőbbé 
váljanak a gyermekek magatartásának kezelésében. 
A képzést a jogszabály szerint kötelező kifizetni az önkormányzatnak, beterveztem volna a 
költségvetésbe, de mivel már januárban lesz, ezért szükséges most külön döntést hozni.  
 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az az alábbi 
határozatot hozza: 
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2/2024.(I.08.) képviselő-testületi határozat 

 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete hozzájárul a 
Berkenyei Wunderland Óvoda és Bölcsőde kisgyermeknevelőinek 
továbbképzési kötelezettségének anyagi támogatásához. 
A képzés neve: Az aktivitás- és a figyelem zavarai, magatartászavarok, 
hiperaktív figyelemzavar (ADHD) 
A képzés csoportba sorolása: Munkakörhöz kötött képzés 
A képzés ára: 34.900 Ft/fő 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről az intézményvezetőt 
tájékoztassa és intézkedjen a képzés kifizetéséről.  
 

Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester  

 
 
3. 2024. évi nyári óvodai leállásról döntés 
Előadó: German József polgármester 
Írásbeli előterjesztés csatolva 
 
German József polgármester: 
A kérelem szerint az intézmény tervezett nyári karbantartási szünet időpontja: 2024.07.29-08.23. 
 
Szinovszki Ágnes intézményvezető: 
Az időpont már el lett fogadva a munkatervben, de a jogszabály szerint a képviselő-testületnek 
külön is el kell fogadni február 15-ig. A szülőknek már szeptemberben kihirdettük a dátumot, hogy 
időben tudjanak készülni. Karbantartási munkálatokra is szükség lesz, a bölcsődében festés, a 
tálalókonyhák festését is kétévente kell frissíteni. Az új jogszabály szerint az óvodában dolgozók 
éves szabadsága 50 nap lesz, a kevés létszám miatt eddig is gondot okozott a szabadságok kiadása, 
a megemelt napok száma miatt most még nehezebb lesz, így ez az időszak alkalmat ad arra, hogy 
lehetőségünk legyen a szabadságok egy részét helyettesítés és többletmunka nélkül igénybe venni. 
 
Székely András Sándor alpolgármester: 
Van olyan szülő, akinél tudjátok esetleg, hogy gondot okoz a leállás? 
 
Szinovszki Ágnes intézményvezető: 
Jelen pillanatban nincs, ezért is igyekeztünk időben tájékoztatni a szülőket. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az az alábbi 
határozatot hozza: 
 

3/2024.(I.08.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete elfogadja a Berkenyei 
Wunderland Óvoda és Bölcsőde 2024. július 29. és augusztus 23. napja közötti 
tervezett nyári karbantartási időre történő zárva tartását.  
A testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről az intézményvezetőt 
értesítse. 
A testület felkéri az intézményvezetőt, hogy a tervezett nyári karbantartási 
időre történő intézményi bezárásról az érintetteket értesítse. 
 

Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester és intézményvezető 
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4. Berkenyei Wunderland Óvoda és Bölcsőde alapító okirat módosítása 
Előadó: Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző 
Írásbeli előterjesztés csatolva 
 
A napirend keretében a jegyző ismertette, hogy a nevelési-oktatási intézményekben a 
pedagógusok a nevelő-oktató munkát közvetlenül segítő munkatársak közalkalmazotti jogviszonya 
a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény, valamint a pedagógusok új 
életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 401/2023. (VIII. 30.) Korm. rendelet 
hatályba lépésével 2024. január 1. napjával alakul át köznevelési foglalkoztatotti jogviszonnyá. 
A nevelési-oktatási intézményekben foglalkoztatottak jogviszonyának módosulása a Berkenyei 
Wunderland Óvoda és Bölcsőde alapító okiratának bizonyos pontjait és azoknak a törzskönyvi 
nyilvántartásban történő átvezetését is igényli. Az alapító okirat 4.4-es pontjában felsorolt 
kormányzati funkciók aktualizálásra szorulnak, így ezek módosítása, frissítése is szükséges. 
A változások a módosító okiratban megjelölésre és az egységes szerkezetű alapító okiratban 
átvezetésre kerültek. 
 
Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző: 
Kérem a Képviselő-testületet a Berkenyei Wunderland Óvoda és Bölcsőde módosító okiratának és 
az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratának elfogadására. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az az alábbi 
határozatot hozza: 
 

4/2024.(I.08.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete módosítja a Berkenyei 
Wunderland Óvoda és Bölcsőde Alapító okiratának következő pontjait: 

 
1. Az alapító okirat 4.4 pontja az alábbiak szerint módosul: 

A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

 kormányzati funkciószám kormányzati funkció megnevezése 
1 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

2 049010 Máshová nem sorolt gazdasági ügyek 

3 091110 Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

4 091120 
Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, 

 ellátásának szakmai feladatai 

5 091130 Nemzetiségi óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

6 091140 Óvodai nevelés, ellátás működési feladatai 

7 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

8 104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása

9 104035 
Gyermekétkeztetés bölcsődében, fogyatékosok  

nappali intézményében 
 
 

2. Az alapító okirat 5.1 pontja az alábbiak szerint módosul: 
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5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: A költségvetési szervet egyszemélyi 
felelős főigazgató vezeti. Igazgatóját a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. 
törvényt és a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény végrehajtásáról szóló 
401/2023. (VIII. 30.) Korm. rendelet rendelkezései alapján Berkenye Község Önkormányzat 
Képviselő- testülete bízza meg 5 év határozott időre. A fenntartó köznevelési foglalkoztatotti 
jogviszonyban foglalkoztatja a főigazgatót, felette a munkáltatói jogkört – megbízást, 
jutalmazást, kitüntetést, valamint felmentést – Berkenye Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete, az egyéb munkáltatói jogokat Berkenye Község Önkormányzatának polgármestere 
gyakorolja. 
 

3. Az alapító okirat 5.2-es pontja az alábbiak szerint módosul: 

 foglalkoztatási 
jogviszony 

jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1. 

Köznevelési 
foglalkoztato  
jogviszony 

A pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény, 
A pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi 
LII. törvény végrehajtásáról szóló 401/2023. (VIII. 30.) 
Korm. rendelet 

2. Megbízási 
jogviszony 

Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V, törvény 

3. Közalkalmazo  
jogviszony 

Közalkalmazo ak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 
törvény 

4. Munkaviszony A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 

5. közfoglalkoztatási 
jogviszony 

a közfoglalkoztatásról és a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó, 
valamint egyéb törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CVI. törvény 

 

A Képviselő-testület elfogadja a Berkenyei Wunderland Óvoda és Bölcsőde 
Alapító okiratának módosítását és az egységes szerkezetbe foglalt Alapító 
okiratot. A testület kéri a jegyzőt, hogy a törzskönyvi nyilvántartáson történő 
átvezetésről gondoskodjon. 
 

Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester és jegyző 

 
Szinovszki Ágnes 16 óra 46 perckor elhagyta az üléstermet. 
 
5. Nemzetiségi önkormányzattal kötött megállapodás felülvizsgálata 
Előadó: Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző 
Írásbeli előterjesztés csatolva 
 
Ciuleadné Drajkó Adrienn jegyző: 
Törvényi rendelkezés alapján minden évben január 31-ig felül kell vizsgálni az önkormányzat és a 
nemzetiségi önkormányzat között kötött megállapodást. Egyeztettem a nemzetiségi 
önkormányzat elnökével, aki azt mondta, hogy a megállapodás szerintük megfelelő, nincs szükség 
változtatásra. Az önkormányzat részéről is úgy látjuk, hogy a megállapodás jó, nem történt semmi 
változás.  
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A képviselő-testületnek arról kellene dönteni, hogy változatlan formában hagyja ezt a 
megállapodást. A választásokat követően októberben, amikor megalakul az új képviselő-testület 
és az új nemzetiségi önkormányzat, akkor kell majd új megállapodást kötni. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az az alábbi 
határozatot hozza: 
 

5/2024.(I.08.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete felülvizsgálta a 
Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzattal kötött, a Képviselő-testület által 
102/2019. (XII.12.) számú Képviselő-testületi határozattal jóváhagyott 
Együttműködési Megállapodást.  
Berkenye Község Önkormányzata az Együttműködési Megállapodást változatlan 
formában hatályban tartja. A képviselő-testület kéri a polgármestert, hogy a 
felülvizsgálatról tájékoztassa a nemzetiségi önkormányzatot.  
 

Határidő: értelemszerű 
Felelős: polgármester  

 
 
6. Törvényességi felhívásról tájékoztató 
Előadó: Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző 
Írásbeli előterjesztés csatolva 
 
Ciuleacné Drajkó Adrienn jegyző: 
Szintén jogszabályi kötelezettség, hogy a képviselő-testületet tájékoztassam arról, hogy a Nógrád 
Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályának Törvényességi Felügyeleti Osztálya 
törvényességi felhívással élt a jegyző felé, hogy a nemzeti jogszabálytárban több rendelet, 
főképpen költségvetési rendeletek módosításai nem fellelhetőek, illetve volt olyan rendelet, ahol 
az alaprendelet sem volt feltöltve és nem voltak egységes szerkezetbe hozva. 
Sikerült mindent pótolni, jelen pillanatban minden rendeletnek fent van a jogszabálytárban az 
alaprendelete, a módosítórendelete és egységes szerkezetbe vannak foglalva. 
A testületnek arról kell határozatot hozni, hogy a törvényességi felhívást megismerte, az abban 
foglaltakkal egyetért és intézkedik az ügyben. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az az alábbi 
határozatot hozza: 
 

6/2024.(I.08.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete a Nógrád Vármegyei 
Kormányhivatal - Hatósági Főosztály – Törvényességi Felügyeleti Osztály 
NO/TFO/694-1/2023. iktatószámú törvényességi felhívását megismerte, az 
abban foglaltakkal egyetért. 
A képviselő-testület a törvényességi felhívás megállapításait megvizsgálta, a 
jogszabálysértés megszüntetéséről és a felhívásban megjelölt rendeletek 
módosításokkal egységes szerkezetű szövegének Nemzeti Jogszabálytárban 
történő közzétételéről gondoskodott.  
A képviselő-testület kéri a jegyzőt, hogy a határozat Törvényességi Felügyeleti 
Osztálynak történő megküldéséről gondoskodjon. 
 

Határidő: azonnal és értelemszerű 
Felelős: polgármester  
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7. Potholeczki Balázs Mihály kérelme 
Előadó: German József polgármester 
Írásbeli előterjesztés csatolva 
 
German József polgármester: 
Potholeczki Balázs Mihály azzal a kérelemmel fordult a képviselő-testülethez, hogy a tulajdonában 
álló 648/4 hrsz-ú telket szeretné édesanyja, Debre Anikó részére elajándékozni.  
Nem látom akadályát, hiszen családon belül marad, de mindenképpen javaslom, hogy azzal a 
feltétellel járuljunk hozzá az elajándékozáshoz, hogy az eredeti határidőben szereplő beépítési 
kötelezettséget és az azt biztosító elidegenítési tilalmat továbbra is fenntartja az Önkormányzat, a 
szerződésbe bele kell kerülnie. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az az alábbi 
határozatot hozza: 
 

7/2024.(I.08.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete Potholeczki Balázs 
Mihály kérelmére feltétlen és visszavonhatatlan hozzájárulását adja ahhoz, 
hogy a tulajdonos a Berkenye 648/4 hrszú telket elajándékozza édesanyja, 
Debre Anikó részére az alábbi feltétellel: 
 Az ingatlanra az Önkormányzat továbbra is fenntartja a 2029.12.31-ig szóló 
beépítési kötelezettségét és az azt biztosító elidegenítési tilalmat, amelyet 
elajándékozás esetén sem lehet törölni és erről az ajándékozási szerződésbe is 
szükséges rendelkezni. Az ajándékozási szerződésnek tartalmaznia kell a 
2029.12.31-ig szóló beépítési kötelezettségét és az azt biztosító elidegenítési 
tilalmat. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozatot a kérelmezőnek küldje 
meg és a végrehajtásról gondoskodjon. 
 

Határidő: azonnal és értelemszerű 
Felelős: polgármester 

 
    
8. Előző ülés óta történt eseményekről tájékoztatás 
Előadó: German József polgármester 
   
German József polgármester: 
Elteltek az ünnepek. Volt egy sajnálatos esemény, elmaradt az éjféli mise, ami úgy gondolom – 
többek elmondásából is – hogy a faluban élő hívő emberek számára komoly csalódás volt. Ahol 
tudom szóvá fogom tenni, az Atyának is el fogom mondani. Nem a polgármester feladata, de 
biztatni szeretnélek Benneteket, hogy a jövőben küzdjetek érte, őszintén úgy gondolom, hogy ezzel 
most szegényebb lett a falu. 
A négy adventi gyertyagyújtás lassan már hagyománnyá válik, bízom benne, hogy ezután is így lesz. 
Mind a négy alkalom jó létszámmal zajlott, jó színvonallal, jó hangulatban. Az utolsó, a 
falukarácsony az időjárási előrejelzések miatt a sátorban került megrendezésre. Köszönöm 
Juditnak, aki sokat dolgozott vele, és minden segítőnek a munkáját. 
Hétvégén volt a Málenkij Robot megemlékezés, úgy gondolom méltóan megemlékeztünk erről a 
tragikus eseményről. 
A tornaterem elkészült, használható, ami köszönhető néhány vállalkozónak, önkéntes segítőnek. 
Már többen használják, többek között Erdélyi Bálint megkezdte a gyermek pingpongoktatást is. 
Már most érkeznek igények a használatra, de még ki kell dolgoznunk a szabályozást. 
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A lakóparkban történő útépítések (Bérc és Liget utca) és útfelújítások (Tó utca) befejeződtek 13,5 
millió forint értékben, ebből közel 3 millió forint lakossági felajánlás volt. Nem volt egyszerű 
időszak, remélem, hogy jó minőségűek lettek az utak. 
  
 
9. Egyebek 
Előadó: German József polgármester 
 
German József polgármester: 
Két hét múlva lesz a falusi disznóvágás a tájház udvarában. A disznóvágás mindig jól szokott 
sikerülni, de a disznótoros kóstolón - ami adomány alapú - kevesen szoktak lenni, sajnos nem 
tudom mi lehet ennek az oka.  
 
A jelenlévők ezután elmondták ötleteiket, mivel lehetne esetleg színesebbé tenni a programot, 
hogy többen eljöjjenek a kóstolóra is. 
 
17 óra 11 perckor German Veronika Ágota megérkezett az ülésterembe. 
 
Székely András Sándor alpolgármester: 
Sokan kérdezik tőlem, hogy a szellemházzal van-e valami fejlemény, továbbra is árulják-e. 
 
German József polgármester: 
Semmi új fejleményről nem tudunk. 
 
German Veronika Ágota: 
A falu elején kihelyezésre került a 40-es tábla, de a Kossuth utcában 10-ből 9-en szerintem 60-70-
nel jönnek. Nem tartom jónak, hogy itt ilyen száguldás van, nem lehetne erre valamit kitalálni? 
 
German József polgármester: 
Sajnos nem sokat tudunk tenni, az egész faluban lekorlátoztuk 40-re a maximális sebességet, de 
ennek betartására nem nagyon vannak eszközök a kezünkben. 
A posta üzemeltetésének átvételéről már sokszor egyeztettünk, különböző igényfelmérések is 
történtek, illetve a falugyűlésen is meghallgattuk a lakosság véleményét. A szerződéstervezet is 
láthattátok, mely szerintem egy komplex, minden részletet leszabályozó megállapodás. Kérem 
fogadjuk el a Magyar Posta Zrt. ajánlatát és a továbbiakban működtesse a postát az önkormányzat 
a megfelelő szolgáltatás biztosítása érdekében.  
 
Ezt követően a képviselő-testület hosszasan tárgyalta a posta üzemeltetésének ügyét. 
 
A képviselő-testület ezután egyhangúan (5 igen, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással) az az alábbi 
határozatot hozza: 
 

8/2024.(I.08.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzatának képviselő-testülete szerződést kíván kötni 
a Magyar Posta Zrt-vel a Berkenyei Posta szolgáltatóhely üzemeltetésére 
vonatkozóan.   
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A testület megbízza a polgármestert, hogy a megismert szerződés-tervezetnek 
megfelelően kösse meg a szerződést a Magyar Posta Zrt-vel, gondoskodjon az 
üzemeltetés személyi és technikai feltételeinek megszervezéséről, 
biztosításáról. 
 

Határidő: azonnal és értelemszerű 
Felelős: polgármester 

 
 

10. 2024. évi költségvetés előkészítése 
Előadó: German József polgármester 
               Székely András Sándor alpolgármester 
Írásbeli előterjesztés csatolva 
 
German József polgármester: 
Elöljáróban annyit mondanék, hogy ez még nem döntés, hanem döntés előkészítő megbeszélés, 
ebben várom a testületi tagok aktív részvételét. 
Közös ciklusunk utolsó időszaka következik, júniusban választás, októberig mi vagyunk hivatalban. 
Én úgy szeretném átadni a hivatalt, hogy megfelelő biztonsággal menjen tovább az élet, de nem 
szeretném továbbadni azt a pénzt, amit mi megtakarítottunk, ami a mi takarékos gazdálkodásunk 
eredményeképp van a kasszában, hanem azt szeretném, hogy értelmes célokra költsük el, 
olyanokra is esetleg, amit már korábban meg kellett volna csinálnunk, de takarékossági okokból 
nem tettük meg vagy elhalasztottuk az elmúlt években. Jelenleg nagyságrendben körülbelül 20 
millió forintot költhetnénk el különböző beruházási célokra a falunkban, ha Ti is egyetértetek és 
még ezen felül is maradnak tartalékaink.  
A napokban kerül benyújtásra a Magyar Falu Programban a Kultúrház felújítására vonatkozó 
pályázat 35 M Ft + ÁFA összegben. Megpróbálok lobbizni, de sajnos nem sok pénz van most a 
pályázatokra. 
 
 
Székely András Sándor alpolgármester: 
Most az alapokat kellene összeraknunk, azokat a kereteket, irányelveket, amiből össze tudjuk 
állítani a költségvetésünket, ami szokás szerint a tavalyi tényadatokra lenne alapozva mind a 
bevételi, mind a kiadási oldalon, ehhez fűznénk hozzá azokat az elképzeléseket, javaslatokat, 
beruházási dolgokat, amiket gondolunk. Ezt a könyvelők segítségével összerakjuk és előkészítjük a 
költségvetési előirányzati rendeletet, amelyet február végéig kell elfogadni. 
A költségvetési háttérnek alaposan utánanéztem, a makrogazdasági kilátások, a GDP és inflációs 
kilátások elég rosszak, a tavalyi évben rosszabb lett a teljesítés, mint amire mindenki gondolt, ez 
miatt, ami ránk közvetlen hatása lehet, hogy az iparűzési adóbevételek lehetnek kisebbek mint a 
tavalyiak, ezért itt az lesz a javaslatom hogy 10 %-kal kevesebb bevételt tervezzünk. A kiadási 
oldalon a költségeinknél az infláció miatt 10 %-kal javaslom megemelni a tavalyi teljesítés 
adatokat.  
Véleményem szerint a következő éveben az önkormányzati finanszírozásba bele fognak nyúlni, a 
feladatfinanszírozás nagyságrendekkel csökkeni fog, a szolidaritási hozzájárulás viszont emelkedni 
fog, ezért is terveznék továbbra is konzervatívabban. 
Az állami feladatok finanszírozására kapunk 73,5 millió forintot, az adóbevételekből várhatóan kb. 
30-35 millió forint lesz. Azokra a feladatokra, amikre szoktunk költeni a keretösszegeket nagyjából 
megkaptuk idén is, ahol kevesebbet kaptunk az a gyerekétkeztetés, de vannak olyan tételek, ahol 
többet kaptunk, így gyakorlatilag minimális a különbség a tavalyi évhez képest, viszont minden 
drágább lett. 
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Jelenleg a pályázati források sajnos minden területen üresek, így továbbra sem számíthatunk 
nagyon erre. 
 
German József polgármester: 
Én kicsit optimistább vagyok, mint András. Szerintem nem annyira rossz a helyzet, a tavalyi évben 
az adóbevételeink 25 millió forintról 40 millió forintra emelkedtek, idén kb. 35 millió forintot 
betervezhetünk. Az állami finanszírozás idén a normatívák szerint 73,5 millió forint, ez tavaly 63 
millió forint körüli volt, év közben emelték meg, bízom benne, hogy az idei évben is megemelik 
majd év közben, de ugye nekünk az alap normatívákból kell kiindulnunk. További pozitívum, tavaly 
elvontak tőlünk 10,2 millió forint szolidaritási hozzájárulást, ez idén ez már csak 1,7 millió forint, 
tehát itt is jobban állunk 8,5 millióval. 
 
A jelenlévők ezután hosszasan átbeszélték az idei évi terveket, majd javaslatokat tettek, milyen 
célok és összegek kerüljenek betervezésre a költségvetésbe. A tervek többek között az alábbiak: 

- posta felújítása, működtetése, 
- Kossuth utcai támfal felújítása,  
- Rákóczi utcai járda felújítása, 
- Ifjúság utca-Hársas utca összekötő út megépítése,  
- kamerarendszer bővítése,  
- egyesületek támogatása,  
- Lakóparkban közvilágítás felülvizsgálata, átadása, 
- hivatal épületében mosdók felújítása, 
- Kuris ház tulajdonba vétele, 
- MÁV épület felújítása,  
- Játszótér bővítése. 

 
Sághy Krisztián képviselő: 
Az iskola épületében nem tervezünk fejlesztést? 
 
German József polgármester: 
Egyelőre nem ruháznék be, ebben az évben 4-5 nagycsoportos gyerek van, emiatt idén nem tudjuk 
megnyitni az iskolát, így talán ráér a következő évben tervezni. Jövőre információm szerint 8-10 
gyerek lesz, így már most elkezdjük az engedélyek beszerzését. A 2023-as évben részben 
megtörtént a fűtéskorszerűsítés és a szigetelés az épületben. 
 
Molnár Gábor képviselő: 
Az én beruházási, felújítási javaslataim a következők: 
- Holvégen a Grauszman Tomiék előtt 10-15 méteren a járda nagyon rossz állapotban van, össze 

van töredezve 
- szintén a holvég egy részén a kerítés dől ki a járdára, ez már egy 40-50 éves dolog, nem tudom 

kihez tartozik 
- óvoda melletti járda felújítása a híd felé, valamint a másik oldalon lévő járda felújítása a vasút 

felé 
- temetőnél lévő csatornánál szükség volna egy védőhálóra, hogy a falevelek ne menjenek bele a 

csatornába 
- Zrínyi utca felújítása a játszótértől a TSZ bejáratáig, amely sok évvel ezelőtt el lett kezdve, de abba 

is lett hagyva, nem lett ráhúzva koptatóréteg. 
 
German József polgármester: 
Köszönöm, ezek egy részét talán nem is kell betervezni, megnézzük és amit tudunk megoldunk. A 
Zrínyi utca felújítása egy komoly beruházás lenne, minimum 10 millió forint. 
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Somlói Zsolt képviselő: 
A Petőfi utcában útjavításra is javaslok betervezni összeget. 
 
German József polgármester: 
Minden évben költenünk kell a Petőfi utcában útjavításokra, a napokban egy részen újra beszakadt 
az út, a jövőben is sajnos több helyen be fog szakadni. Az egész rosszul van megcsinálva, nincsenek 
megfelelő rétegek benne. Amikor javítják, mindig elmondják, hogy nem vállalnak garanciát, mert 
az egész utca rosszul lett kivitelezve.  
 
A képviselők egyetértettek abban, hogy az ismertetett és átbeszélt elképzelések kerüljenek 
beépítésre az önkormányzat 2024. évi költségvetésébe. Kérték a polgármestert, hogy az adatokat 
a könyvelők részére küldje meg. 
 
 
A képviselő-testület ezután zárt ülésen folytatta tovább munkáját. 
 
 
Nerpel Árpádné és German Veronika Ágota 18 óra 12 perckor elhagyta az üléstermet. 
 
 
 
 

                 K.m.f. 
 
 

   German József                  Ciuleacné Drajkó Adrienn 
           polgármester                                                           jegyző 
 
  


